
Tento muž žil ve 4. století, tedy velice dávno.
Na přání svého otce se stal římským

vojákem. Podle pověsti to byl velice skromný
člověk. Vypráví se, jak ho jednoho mrazivého

zimního večera, zastavil žebrák, když se
Martin vracel na svém bílém koni domu.

Martin u sebe žádné peníze neměl, ale když
viděl, jak je chudák promrzlý, vytáhl meč

a rozřízl na dvě části svůj plášť. Uříznutou
polovinu pak věnoval žebrákovi. 

Zanedlouho nato se nechal Martin pokřtít
a odešel z armády.

Stále žil velice skromně, chodil mezi lidmi
a vyprávěl jim o křesťanské víře. Mimo to
vykonal několik zázraků a díky tomu se

Martin stal velmi oblíbeným.
Když si pak lidé měli zvolit nového

biskupa, vzpomněli si hned na Martina.
Nemohli ho však nalézt, až kejhání hus jim

prozradilo, kam se Martin schoval.

Lidé si postupem času začali všímat, že kolem 11. listopadu, přichází
první sníh, a proto se říká, že ho přináší sv. Martin na bílém koni.

Příhoda s husami možná také dala záminku k tradici pečení
svatomartinské husy.

SVATÝ MARTIN

Martin se nakonec stal biskupem a když zemřel, byl nad jeho
hrobem postaven velký kostel.

11. listopadu se slaví svátek sv. Martina. Kdo to ale ten svatý
Martin byl a proč si ho dodnes připomínáme?

Svátek svatého Martina nám však má mimo jiné také připomínat,
abychom nemysleli jen na sebe.

Sv. Martin jako biskup



Která slova z příběhu o svatém Martinovi se ukrývají
ve zpřeházených písmenkách?

Napiš je správně a spoj je s jejich obrázky.

EMČ

HAUS

LOSTEK

ŇKŮ

JÁKOV

ŤÁŠLP

ŘEŠENÍ: meč, husa, kostel, kůň, voják, plášť


